
Iedvesmojoša tikšanās ar Edīti Kaufmani
bezmaksas lekcijās Ventspils Augstskolā
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Lekciju cikls “Zinātne un kultūra – sabiedrībai”, ko īsteno Ventspils Augstskolas Mūžizglītības centrs, saņēmis līdzfinansējumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības kultūras projektu

konkursā, tāpēc sestdien paredzētās Edītes Kaufmanes lekcijas būs iespējams apmeklēt bez maksas.
Šoreiz interesenti aicināti doties iedvesmojošā ceļojumā dārzkopības pasaulē kopā ar vienu no nozares spožākajām personībām – Dr. biol. Edīti Kaufmani, Dārzkopības institūta vadošo

pētnieci.

E. Kaufmane sniegs ieskatu šādās tēmās:
• Dārzkopības institūta tapšanas vēsture – no Pētera Upīša līdz mūsdienām,

• dārzkopības zinātnes daudzveidība, devums nozarei un sabiedrībai,

• kultūras dzīve visa gada garumā: ceriņu koncerti, izstādes, Ābolu svētki, Ziemassvētku gaismas māksla.

Lekcijas paredzētas 18. aprīlī plkst. 11.30–14.30 Ventspils Augstskolā, un dalība tajā ir bez maksas.

Mākslas zinātnieks Ojārs Spārītis, sadarbībā ar kuru tiek organizēts lekciju cikls, uzsver:“Edīte ir Dobeles Dārzkopības institūta autoritāte, dvēsele un ilggadīga institūta vadītāja. Tas nozīmē

pārredzēt spēles laukumu, veidot sazobi ar Zemkopības un Izglītības un zinātnes ministriju Latvijā, bet tieši tāpat ar zinātniskajiem institūtiem pasaulē. Un es pat nezinu, cik plaša ir Edītes un

Dobeles dārzkopības institūta ‘pasaule’, jo tās noteikti ir Skandināvijas zemes, Upsalas universitāte, Vācija, Polija, Čehija un, iespējams, vēl tālāku zemju un pat kontinentu saites, kas vieno

starptautiskiem pētījumiem. Man šķiet, ka līdzīgi Edītei ir daudzi Dobeles Dārzkopības institūta kolēģi, taču tā, kā spēj jaunām idejām un darbiem iedvesmot Edīte, otru tādu es nezinu.”

Pateicoties viņas un kolēģu darbam, Dobeles Dārzkopības institūts nav tikai augļu vai ceriņu, cidoniju un peoniju dārzs, bet arī regulāru koncertu un mākslas izstāžu vieta, tūristu iecienīts

apmeklējuma objekts un ekoloģisku produktu ražotne. “Esmu pārliecināts, ka tieši uz pavasara sliekšņa Edītes Kaufmanes lekcija visiem klausītājiem sniegs ierosmes zinātniski pamatotai

rosībai savos dārzos,” uzsver O. Spārītis.

Aicinām ikvienu interesentu izmantot iespēju paplašināt zināšanas un gūt iedvesmu, piedaloties lekciju ciklā “Zinātne un kultūra sabiedrībai”, kur zinātne un kultūra satiekas vienuviet.

Pieteikšanās: https://venta.lv/muzizglitiba/pieteiksanas/

Papildu informācija: mic@venta.lv
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